

### **Oppgradering av kirketjenersakristi i Nøtterøy kirke.**

Nøtterøy kirke har gjennom mange år blitt oppgradert til en funksjonell kirke til dagens bruk.

Det er små og store prosjekter som gjør at middelalderkirken vår er i den stand den nå er.

Vi har mye aktivitet i kirken, både kirkelige handlinger og kulturarrangement. Korskolen har sine store konsertarrangementer der, og tar virkelig kirkerommet i bruk. Menighetsrådet har også mange små og store arrangementer fra kirkekaffer etter gudstjenester, meditasjonskvelder til konserter.

Vi ser at det er et stort behov for å oppgradere kirketjenersakristiet. Det er nå et «kaosrom» med oppbevaring av plastkasser til forskjellige formål, på gulvet, møblering sammensatt i forskjellige epoker fra tidligere velvillige givere og lite hensiktsmessig fordeling av plass til kirketjeners arbeid, oppbevaring, rengjøring etter nattverd, kaffekoking med mer.

Rommet blir brukt av kirketjener til arbeidsoppgaver, som hvile-, spiserom av musikere i forbindelse med konserter, som lagerrom og gjennomgangsrom til toalett og utgangsdør.

Nøtterøy menighetsråd ønsker å oppgradere rommet slik at det får en hensiktsmessig innredning mer i tråd med kirkebygget for øvrig, og en innredning som kan ivareta og gi mulighet for de funksjonene vi trenger.

Vi har kontakt med en konsulent som ser byggets egenverdi, ønsker å bruke materialer og farger som harmonerer med fargene i glassmaleri, altertavle og fargesetting fra tidligere i kirken. Hun vil presentere et prospekt for oss ganske snart.

Vi er klar over at vi må søke om godkjenning av enhver endring i Nøtterøy kirke. Vi vet også at det kan ta tid å få behandlet slike søknader som skal til flere instanser.

Dette er et foreløpig varsel om at det vil komme en slik søknad. I den vil det framgå dokumentasjon på hvordan rommet er nå, skisser på ny innredning, bruk av materialer og farger.

Nøtterøy kirke skal stenges i september og oktober. Da skal det utføres malerarbeid på himlingene i kirkerommet. Det ville være så fint om vi kunne utføre renoveringsarbeid i sakristiet samtidig. Det er også behov for noe oppgradering i prestesakristiet i mindre omfang, men ønskelig å gjøre dette samtidig.

Med håp om at det kan behandles raskt.

Nøtterøy 12/5-22

Vennlig hilsen

Ellen E. Wisløff

Leder i Nøtterøy menighetsråd.